ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SISTEMAS INTEGRADOS DE ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO - SIAF

(Anexo 15 da Lei n° 4320/64)

45320000 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA - UEM

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

REF. - SIA865
DATA - 31/12/2010

VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
RESULTANTES DA EXECUCAO RESULTANTES DA EXECUCAO
ORCAMENTARIA ORCAMENTARIA
RECEITA ORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 230.577.303,86
RECEITA TRIBUTARIA - JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA -
RECEITA DE CONTRIBUICOES - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 55.267.134,06 285.844.437,92
RECEITA PATRIMONIAL 5.135.763,58
RECEITA AGROPECUARIA 545.670,81

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUCAO RECEITA - FUNDEF

MUTACOES PATRIMONIAIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONSTR. E AQUIS. BENS IMOVEIS
AQUIS. DE TITULOS E VALORES
INSCRICAO DE CREDITOS
AMORTIZ. DE DIVIDAS PASSIVAS

DIVERSAS

TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUCAO

ORCAMENTARIA

INSCRICAO DA DIVIDA ATIVA
INSCRICAO DE OUTROS CREDITOS
INCORPORACAO DE BENS E VALORES
CANCELAMENTO DE DIV. PASSIVAS
VALORIZACAO DE BENS E VALORES
AJUSTES DE CREDITOS

AJUSTES DE OBRIGACOES

DIVERSAS

PROVISAO/REVERSAO
INTERFERENCIAS ATIVAS

TRANSF. ORCAM. RECEBIDAS

TRANSF. FIN. ATIVAS DIRETAS

TRANSF. FIN. ATIVAS - INDIRETAS

TRANSF. PATRIMONIAIS ATIVAS

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL
DEFICIT
TOTAL GERAL

31.414.873,81
13.817.846,75
3.856.656,59

7.049.769,38

54.770.811,54

7.049.769,38

7.495.131,78
2.921.330,38
14.895.852,24

244.678.440,19
14.817.884,74
3.430.745,27

250.374.609,82

61.820.580,92

25.312.314,40

87.132.895,32

262.927.070,20

250.374.609,82
600.434.575,34

600.434.575,34

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

MUTACOES PATRIMONIAIS
COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE TITULOS E VALORES
EMPRESTIMOS TOMADOS
RECEBIMENTOS DE CREDITOS
DIVERSAS

TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUCAO
ORCAMENTARIA

CANCELAMENTO DA DIVIDA ATIVA
CANCELAMENTO DE OUTROS CREDITOS
DESINCORPORACAO DE BENS E VALORES
INSCR. DE DIVIDAS PASSIVAS
DESVALORIZACAO DE BENS E VALORES
AJUSTES DE CREDITOS

AJUSTES DE OBRIGACOES

DIVERSAS

PROVISAO/REVERSAO

INTERFERENCIAS PASSIVAS

TRANSF. ORCAM. CONCEDIDAS
TRANSF. FIN. PASSIVAS DIRETAS
TRANSF. FIN. PASSIVAS - INDIRETAS
TRANSF. PATRIMONIAIS PASSIVAS

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

SUPERAVIT
TOTAL GERAL

16.487.466,02

16.487.466,02

250.884.463,80
18.554.867,69

795.136,56

302.331.903,94

302.331.903,94

269.439.331,49

795.136,56
572.566.371,99

27.868.203,35
600.434.575,34
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